

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v spojení
s príslušnými ustanoveniami zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Názov a sídlo: Obec Pernek
č. 48, 900 53 Pernek
v zastúpení: František Bokes
IČO: 00309761
DIČ: 2020643691
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK72 5600 0000 0032 4152 5004
Telefón: +421 34 77 84 246
Č. faxu: +421 34 77 84 123
E-mail: starosta@pernek.sk
Internetová stránka: www.pernek.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov a adresa: PALKOVIČ-SK, s.r.o. Lipová 1233,905 01 Senica
zastúpený : Ing. Milan Palkovič-konateľ firmy
osoby oprávnené konať vo veciach :
a/ zmluvných Ing. Milan Palkovič
b/ technických Ing. Milan Palkovič
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. Senica
Číslo účtu :
IČO : 45 938 172
DIČ : 2023149810
IČDPH: SK2023149810
Číslo telefónu :
Fax :
e-mail :
(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Predmetom zmluvy je vykonanie diela **Dom smútku – stavebné úpravy a prístavba**, podľa opisu predmetu obstarávania a položkového rozpočtu, ktorý tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.
- 1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade s požiadavkami objednávateľa riadne a včas vykonať dielo a odovzdať dielo objednávateľovi.

Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.3 Dielo bude financované v rámci PRV 2014 – 2020 .
- 1.4 Miesto realizácie prác: obec Pernek.
- 1.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu podľa bodu 1.1 Zmluvy , a to na základe projektovej dokumentácie : *Dom smútku- stavebné úpravy a prístavba* , vypracovanej spracovateľom projektovej dokumentácie : *M - projekt, Malacky s.r.o , 900 68 Plavecký Štvrtok 130, autorom: Ing. arch. Miroslavom Mesárošom* v súlade s ocenenými položkovými rozpočtami jednotlivých stavebných objektov (príloha č.1 tejto zmluvy) v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č.254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, nariadenie vlády č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, nariadenie vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a iných platných právnych predpisov a technických noriem.
- 1.6 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky realizácie diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
- 1.7 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania podlimitnej zákazky s výzvou na predkladanie ponúk v zmysle § 100 .zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého úspešným uchádzačom sa stal zhotoviteľ.

III. KVALITA PREDMETU DIELA

- 3.1 Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II., nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie diela.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo ako celok naraz.
- 3.3 Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie diela dokumentmi:

- a) potvrdená projektová dokumentácia so zakreslením zmien a odchýlok od dokumentácie predloženej v stavebnom konaní,
- b) zápis o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach diela zakrytých v čase realizácie,
- c) zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
- d) osvedčenia o akosti použitých materiálov,
- e) kópia zo stavebného denníka,
- g) potvrdenia správcov skládok o prijatí stavebných odpadov,
- h) potvrdenia o odstránení väd a nedorobkov (ak boli zistené),
- i) preberací protokol o odovzdaní a prevzatí ukončeného diela,

IV.

CENA DIELA

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli na celkovej cene za predmet zmluvy za dohodnutých podmienok v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách, vo výške 58 412,75,- € vrátane DPH v členení:

Cena diela celkom bez DPH	48 677,29- €
DPH 20 %	9 735,46- €

Cena diela celkom s DPH	58 412,75- €
--------------------------------	---------------------

/slovom: päťdesiatosemtisícštyristodvanásť/75 /

- 4.2 Podrobná špecifikácia ceny je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy – ocenený položkový rozpočet.
- 4.3 Cena diela dohodnutá oboma zmluvnými stranami zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce, ktoré budú potrebné pri realizácii diela, alebo potrebné k prevzatí diela a jeho odovzdaniu do užívania.
- 4.4 Cena dohodnutá v bode 4.1 kryje náklady potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvantitatívnych, kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov, a to najmä:
- a) technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v:
 - technických normách a predpisoch platných na území SR,
 - technických normách a predpisoch platných pre SR ako člena Európskej únie,
 - normách a technických podmienkach uvedených v projekte pre stavebné povolenie a v súťažných podkladoch,
 - b) podmienok realizácie diela:
 - zhotovenie podrobnejšieho projektu, obstaranie, vybudovanie, prevádzka, údržba a vypratanie zariadenia staveniska,
 - vykonanie kontrolných a preukazných skúšok materiálov, prvkov, strojov, zariadení a konštrukcií, s výnimkou prípravy a vykonania komplexného vyskúšania a garančných skúšok,
 - úhrada spotrebovaných energií počas realizácie diela,

- úhrada vodného a stočného v priebehu výstavby,
- náklady na odvoz a poplatky za uloženie prebytočného výkopu a stavebnej sute,
- náklady na odvoz prebytočného materiálu,
- náklady na zriadenie a používanie telefónu, faxu a internetu pre potreby výstavby (stavbyvedúceho a technického dozoru investora),
- náklady na osvetlenie staveniska a jednotlivých pracovísk,
- náklady na stráženie staveniska a stavby,
- náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
- náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
- náklady vynaložené na požiaru ochranu v priebehu výstavby,
- poistenie diela, t.j. stavby a osôb na nej pracujúcich,
- náklady na vlastnú vodorovnú a zvislú dopravu,
- náklady súvisiace s užívaním verejných plôch a s osobitným užívaním verejných komunikácií, náklady na dočasné dopravné značenie počas výstavby,
- náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v neobvyklých podmienkach a v nepriaznivom počasí,
- náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí,
- náklady spojené s prípravou staveniska, vytýčením IS a oplotením a ochranou staveniska.

- 4.5 Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať si nároky na zvýšenie ceny diela v prípadoch:
- a) vlastných chýb,
 - b) nepochopenia projektu pre stavebné povolenie, realizáciu stavby a súťažných podkladov,
 - c) nedostatkov riadenia a koordinácie činnosti pri príprave a realizácii diela,
 - d) nedostatočnej prípravy projektu
 - e) zvýšenia cien dodávok a prác pre stavbu, okrem prípadov riešených v tejto zmluve.
- 4.6 Ako podklady pre ocenenie diela, z ktorých vyplýva kvalitatívny, kvantitatívny, konštrukčný, materiálový rozsah prác a charakteristické špecifikácie dodávok, boli predložené:
- a) súťažné podklady
 - b) projektová dokumentácia
 - c) neocenený položkový rozpočty jednotlivých stavebných objektov
- 4.7 Ak zhotoviteľ neocení niektorú položku v rozpočte alebo zmenil jej množstvo oproti neocenenému položkovému rozpočtu, má sa za to, že cenový rozdiel je zahrnutý v iných sadzbách a cenách ostatných položiek ponukovej ceny zhotoviteľa, a preto nemá nárok na úhradu.
- 4.8 Bez písomného súhlasu objednávateľa a projektanta nemôžu byť pri realizácii diela použité iné materiály a zariadenia, alebo vykonané zmeny oproti projektovej dokumentácii. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý, resp. je po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky. Zámenu materiálov a výrobkov za objednávateľa môžu potvrdiť len osoby uvedené v čl. I. tejto zmluvy, a to písomne zápisom do stavebného denníka.
- 4.9 V prípade, že pri realizácii diela príde k zmenám, doplnkom, redukcii alebo rozšíreniu diela na základe požiadaviek objednávateľa, je objednávateľ povinný odovzdať zhotoviteľovi súpis týchto zmien, ktoré zhotoviteľ ocení podľa jednotkových cien upravených v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Ak nie je možné práce naviac oceniť týmto spôsobom z dôvodu, že príslušná jednotková cena nie je uvedená v prílohe č.1, je možné, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, spracovať individuálnu kalkuláciu jednotkovej ceny spôsobom uvedeným v bode 4.12 s podmienkou, že výšku takto vykalkulovanej jednotkovej ceny písomne odsúhlasí objednávateľ. Dodatok k zmluve, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania, ktorý by zvyšoval cenu plnenia alebo jeho časti je možné uzatvoriť len za podmienky podľa odseku 4 § 10a zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

- 4.10 Spôsob ocenenia zmien uvedených v bode 4.9
- a) ceny materiálov uplatní podľa cien výrobcu alebo dodávateľa platných v deň obstarania,
 - b) ceny strojov a ostatné priame náklady (OPN) uplatní podľa cien uvedených v špecifikácii resp. na základe preukázateľných skutočných nákladov.
- 4.11 Ak sa vyskytnú rozpory v ocenení, platí nasledovné:
ak nesúhlasí cena s jednotkovými cenami v zisťovacom protokole, tak platí jednotková cena uvedená v ponukovej cene z oceneného položkového rozpočtu s výnimkou položiek, ktoré zhotoviteľ neocenil, ale sú súčasťou diela.

V. ČAS PLNENIA

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo uvedené v čl. II. tejto zmluvy v dohodnutom čase:
Termín začatia prác : do **7 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
Termín ukončenia prác aj s vypratáním staveniska: **do 4 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy**
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom na omeškanie alebo predĺženie termínu plnenia podľa bodu 5.1.
- 5.3 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov z dôvodov ležiacich na jeho strane o 10 pracovných dní a zároveň neinformuje objednávateľa podľa bodu 5.2, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 5.4 Dodržanie termínu podľa bodu 5.1 je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z viny objednávateľa došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, na ktorú bola realizácia diela prerušená.
- 5.5 V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela podľa ods. 5.1, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí zhotoviteľovi (zápisom do stavebného denníka) primeraný dodatočný čas plnenia zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od zmluvy.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo neposkytnúť preddavok na plnenie zmluvy. Objednávateľ uhradí cenu za predmet zmluvy na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po ukončení diela.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi vykonané práce na základe faktúry, na základe podpísaného zisťovacieho protokolu skutočne vykonaných prác na podklade súpisov vykonaných prác, potvrdeného stavebným dozorom a objednávateľom a to po úspešnom ukončení diela a jeho protokolárnom odovzdaní objednávateľovi.
- 6.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba zrealizované a písomne odsúhlasené práce a dodávky.

6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom, faktúra bude vystavená prehľadne na základe súpisu vykonaných prác písomne potvrdená technickým dozorom objednávateľa.

6.5 Zhotoviteľ je povinný do 20 dní po nadobudnutí účinnosti zmluvy o dielo zložiť na účet objednávateľa, alebo doložiť bankovú zábezpeku (ďalej len zádržné) vo výške 10 000,- Eur, a to ako inštitút zádržného. Uvedené zádržné bude objednávateľ môcť v prípade nedodržania kvality, včasnosti a ostatných zmluvných podmienok vrátane ceny použiť na hradenie prípadných strát, nedorobkov, väd, penále, atď. v zmysle zmluvy o dielo. V prípade riadneho ukončenia zmluvy, po riadnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy v zmysle zmluvy o dielo a po obdržaní NFP sa zádržné vráti zhotoviteľovi 5 000,- Eur, a to najneskôr do 10 dní po obdržaní NFP. Zvyšná časť vo výške 5 000,- Eur bude viazaná po dobu 60 mesiacov od prevzatia predmetu zmluvy, a to z dôvodu prípadných reklamácií počas záručného obdobia. Zostávajúca čiastka zádržného vo výške 5 000,- Eur bude vrátená zhotoviteľovi do 10 dní po ukončení záručnej doby.

6.6 Splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Nakoľko dielo je financované z prostriedkov EÚ z PRV 2014 – 2020 v súlade so Zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku pre projekt objednávateľ a zhotoviteľ potvrdzujú, že takto dohodnutá lehota splatnosti nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tohto záväzkového vzťahu pre Zhotoviteľa ako veriteľa.

6.7 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. Faktúra musí mať obsah v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Faktúra bude obsahovať tieto údaje:

- označenie diela; číslo zmluvy; číslo faktúry a označenie druhu faktúry; deň zdaniteľného plnenia; deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry; označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má finančná čiastka uhradiť; fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka DPH v percentách a v € a celková fakturovaná suma; meno osoby, ktorá faktúru vystavila; pečiatka a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa podľa tejto zmluvy na každom liste faktúry a jej príloh.

Zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi faktúru v štyroch vyhotoveniach.

Prílohou faktúry bude protokol o odovzdaní a prevzatí diela, resp. jeho časti a súpis vykonaných prác a dodávok.

6.8 V prípade, že faktúra má vecné a formálne nedostatky respektíve nespĺňa náležitosti daňového dokladu, objednávateľ ju vráti na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

VII.

PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1 Odovzdanie staveniska

7.1.1 Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko s právoplatnými rozhodnutiami a povoleniami. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku, ktorého vedenie je povinný zhotoviteľ začať dňom odovzdania a prevzatia staveniska. Pred odovzdaním staveniska objednávateľ vyzve zhotoviteľa na jeho prevzatie **aspoň 3 pracovné dni** vopred. Odovzdanie staveniska sa uskutoční do **7 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

7.1.2 Pri odovzdaní staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi dve vyhotovenia projektovej dokumentácie.

7.1.3 Najneskôr ku dňu odovzdania staveniska určí objednávatel' odberové miesta vody a elektrickej energie. Náklady za odbery znáša zhotoviteľ (včítane podružného merania).

7.1.4 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

7.1.5 V prípade činností nad (pod) jestvujúcimi inžinierskymi sieťami je potrebné riadiť sa pokynmi dotknutých správcov sietí. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady vytýčenie IS a v prípade porušenia ich na vlastné náklady i uvedie do pôvodného stavu.

7.2 Povinnosti a spolupôsobenie objednávatel'a

7.2.1. Objednávatel' je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.

7.2.2. Objednávatel' je oprávnený kontrolovať stavebné dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávatel'a, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.

7.2.3 Objednávatel' je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác, dodávateľský systém i dodržiavanie technológie postupov stavby a všeobecných pravidiel bezpečnosti práce /o.i. alkohol, bezpečnostné opatrenia a pod/.

7.3 Povinnosti zhotoviteľa

7.3.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom v pokynoch pre vedenie stavebných denníkov vydaných MV SR a Zväzom stavebných podnikateľov Slovenska a zákonom č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a predkladať stavebný denník technickému dozoru resp. objednávatel'ovi. Súčasne je zhotoviteľ povinný zabezpečiť podrobnú fotodokumentáciu stavebných prác a odovzdať ju na požiadanie zhotoviteľovi v elektronickej podobe na CD nosiči aj počas realizácie stavebných prác.

7.3.2 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny týkajúce sa diela dané mu objednávatel'om počas zhotovovania diela.

7.3.3 Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.

7.3.4 Zhotoviteľ je povinný v priebehu realizácie diela zvolávať podľa potreby pracovné a kontrolné porady za účasti poverených zástupcov objednávatel'a a z kontrolných porád spísať záznam, ktorý predloží na overenie zástupcovi objednávatel'a podľa čl. I. bodu 1. a následne do troch dní doručiť všetkým účastníkom.

7.3.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania diela.

7.3.6 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a v ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska na verejnom

priestranstve. Zhotoviteľ zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia.

Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce.

7.3.7 Zhotoviteľ nesmie počas výstavby znížiť štandard, rozsah, kvalitu, životnosť a akosť dodávok stavebných materiálov, dodávok a postupov, či iných dodaných výrobkov, ktoré budú tvoriť súčasť stavby.

7.3.8 Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre Slovenskú republiku.

7.3.9 Stavenisko, ochranné pásmo staveniska a všetky dotknuté vstupy musia byť zabezpečené tak, aby nedošlo k ohrozeniu tretích osôb.

VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

8.1 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, resp. jeho časti. Pripravenosť na odovzдание je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne najmenej 5 dní vopred.

8.2 Súčasne s odovzdaním diela, resp. jeho časti odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi doklady:

- správu o vykonaní prác s prípadným opisom vykonaných zmien a odchýlok od dokumentácie overenej v stavebnom konaní
- potvrdený projekt so zakreslením zmien a odchýlok od overenej dokumentácie v stavebnom konaní
- porealizačné zameranie stavby
- zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov
- osvedčenia o akosti použitých materiálov
- kópie zo stavebného denníka
- doklady o preukázaní zhody, atesty, certifikáty použitých výrobkov na zhotovenom diele
- potvrdenie správcov skládok o prijatí stavebných odpadov vo fakturovanom množstve
- potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov (v prípade ak boli zistené)
- protokol o odovzdaní a prevzatí ukončeného diela,
- podrobnú fotodokumentáciu stavebných prác v elektronickej podobe na CD nosiči

V prípade, že pri odovzdaní diela nebude odovzdaný niektorý z týchto dokladov, má sa za to, že dielo má vady.

- 3 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela, odovzdať dielo vyčistené od zvyškov materiálov tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 4 Zhotoviteľ je povinný ku dňu odovzdania a prevzatia diela uviesť do pôvodného stavu terénne úpravy v okolí objektu, ak počas realizácie prác došlo k ich poškodeniu vrátane všetkých prvkov verejnej zelene.
- 5 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať diel bezodkladne po odstránení zistených väd najneskôr v termíne určenom v zápise.

- 6 Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ.

IX. SANKCIE

9.1 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške:

- 0,5 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania v prípade, ak nedodrží termín plnenia dohodnutý v čl. V. tejto zmluvy,
- 0,03 % z dohodnutej ceny diela, resp. časti diela za každý deň omeškania v prípade omeškania s odstránením väd diela podľa čl. VIII bod 8.5 a čl. X. bod 10.9.
- 300 € za každý aj začatý týždeň omeškania, ak nevypratal stavenisko v lehote podľa bodu 5.1 tejto zmluvy

9.2 V prípade, že zhotoviteľ svojim konaním spôsobí objednávateľovi škody, ktoré by ohrozili realizáciu celého projektu a plnenie Zmluvy o poskytnutí NFP a z nej plynúce finančné plnenie, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu a to do výšky NFP, uvedenej v Zmluve o poskytnutí NFP uzatvorenej s Poskytovateľom pomoci (NFP), a to v prípade vystavenia takéhoto rozhodnutia zo strany Poskytovateľa pomoci (NFP). Uvedené platí primerane aj v prípade, že poskytovateľ NFP neuzná všetky deklarované výdavky za oprávnené z dôvodu nesúlady faktúry a súpisu prác s projektovou dokumentáciou, zrealizovanými prácami a dodaným materiálom.

9.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou platby faktúry za dielo, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania v zmysle príslušných právnych predpisov.

X. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo, bude zhotovené v súlade s ustanoveniami čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 2 Dielo má vady najmä vtedy, ak:
 - a zhotovené dielo nezodpovedá požiadavkám dohodnutým v tejto zmluve, príslušným STN EN a záväzným predpisom
 - b nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - c vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - d sú vady v dokladoch nevyhnutných na užívanie podľa bodu 8.2,
 - e má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka, alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použití trval.
- 4 Za skryté vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí celého diela zodpovedá zhotoviteľ počas **60 mesiacov** od odovzdania diela objednávateľovi (§ 562 ods. 2 písm. c) ObZ).
- 5 Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, je **60 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia celého diela a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

- 6 Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
- 7 V prípade zabezpečenia subdodávok zhotoviteľom začína záručná doba plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi.
- 8 Objednávateľ sa zaväzuje, že oprávnenú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení telefonicky, prípadne faxom a následne písomnou formou.
- 9 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela ním zavinených ihneď po prijatí reklamácie podľa bodu 10.8 a vady odstrániť do 14 dní. O odstránení vady diela spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú:
 - mená zástupcov zmluvných strán
 - dátum odstránenia vady
 - popis a rozsah vady a spôsob jej odstránenia
 - dátum začatia a ukončenia prác na odstránení vady
 - celková doba trvania vady od jej oznámenia do odstránenia
 - vyjadrenie, či vada bránila riadnemu užívaniu diela
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán
- 10 V prípade, že zhotoviteľ odmietne odstrániť závady v termíne do 14 dní, je objednávateľ oprávnený odstrániť vady prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 1 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane má druhá strana nárok na náhradu vzniknutej škody.

XII. PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

- 12.1 Vlastníkom diela, resp. jeho časti počas jeho realizácie je objednávateľ.
- 12.2 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny podľa čl. IV bodu 4.1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby s výnimkou zariadení uhradených objednávateľom pred ich zabudovaním.
- 12.3 Nebezpečenstvo škody na diele ako i na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

XIII. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia Vyhlášky č. 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a o podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

XIV. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 1 Ak sa porušenie povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
- 2 Objednávateľ je tiež oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak:
 - výkony zhotoviteľa sú vykonané nekvalitne a nezodpovedajú požiadavkám podľa tejto zmluvy
 - sa zhotoviteľ dostane do omeškania so splnením konečného termínu, resp. termínov pre ukončenie realizácie diela
 - zhotoviteľ nie je schopný plniť túto zmluvu
 - je na zhotoviteľa vyhlásený konkurz, je v reštrukturalizačnom konaní alebo v likvidácii
 - zhotoviteľ neodstráni nedostatky a vady diela v dohodnutej lehote
- 3 Pre určenie lehoty uvedenej v bode 14.1 je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
- 4 Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo ak nevyužije právo v lehote podľa bodu 14.1 od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
- 5 Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 14.1 stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po uplynutí dodatočnej lehoty rovnakým spôsobom, ako je uvedený v bode 14.1.
- 6 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
- 7 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť diela, ktorá bola do odstúpenia od zmluvy zrealizovaná.
- 8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
 - a časť diela zhotovená do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa,
 - b v prípade odstúpenia od zmluvy sú zmluvné strany povinné vzájomne vysporiadať svoje záväzky a pohľadávky.

XV. OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY (tzv. doložka plnenia zmluvy)

- 15.1 Zhotoviteľ sa zaviaže, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takom prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, kraj) . Forma zamestnania týchto osôb nie je určená.
- 15.2 V prípade, že bude schválený finančný príspevok, objednávateľ dáva na vedomie, že zhotoviteľ realizuje predmetnú zákazku v obci, ktorá nie je zaradená v Atlase rómskych

komunit 2013. Požiadavka na uplatnenie sociálneho aspektu uvedená vyššie, sa nebude podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014 - 2020 uplatňovať vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunit (ďalej len MRK), t.j. pri zákazkách realizovaných v obciach z Atlasu rómskych komunit 2013, a nebude sa sociálne hľadisko uplatňovať vo vzťahu k inklúzii MRK.

Atlas rómskych komunit 2013 obsahuje (http://www.minv.sk/?atlas_2013)

Nakoľko sa objednávatel' obec Pernek v zozname Atlas rómskych komunit nenachádza, ustanovenia vyplývajúce z tohto bodu sa nebudú uplatňovať.

XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 16.2 Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo je predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje v prípade následného uzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávatel'om ako konečným prijímateľom pomoci a poskytovateľom podpory (ďalej len "Zmluva o NFP") strpieť výkon kontroly/overovania súvisiaceho s realizáciou Diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP oprávnenými kontrolnými zamestnancami a poskytnúť im potrebnú súčinnosť. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci SORO, Ministerstva pôdohospodárstva SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
 - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
 - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Auditorského dvora ES,
 - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a) až c) v súlade s príslušnými predpismi.
- 16.3 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 16.4 Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 16.5 Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tejto Zmluvy ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že táto Zmluva o nadobudne účinnosť len za podmienky, resp. až vtedy, keď nadobudne účinnosť Zmluva o NFP.

- 16.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 16.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.
- 16.8 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú:
Príloha č. 1: Ocenené položkové rozpočty jednotlivých stavebných objektov

V Senici, dňa: 22.03.2016

V Senici, dňa: 6. 4. 2016

Za zhotoviteľa:

za objednávateľa:

.....
Ing. Milan Palkovič - konateľ


.....
František Bokes – starosta obce



Krycí list rozpočtu v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Stavba : Dom smútku - stavebné úpravy a prístavba

č. 2795

JKSO :

Miesto: Pernek

Zmluva č.

Dňa: 22.03.2016

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

IČ DPH :

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

IČ DPH :

Projektant:

IČO:

DIČ:

IČ DPH :

1 M3 OP 58 413 EUR za M3 OP

1 M 58 413 EUR za M

1 M2 ZP 58 413 EUR za M2 ZP

1 M2 UP 58 413 EUR za M2 UP

A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN
1	HSV:			
2	PSV:			
3	MCE:			
4	Iné:			
5	Súčet:			

B	IN - individuálne náklady
6	Práce nadčas
7	Murárske výpomocy
8	Bez pevnej podlahy
9	
10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavy
11	Zariadenie staveniska
12	Prevádzkové vplyvy
13	Sťažené podmienky
14	
15	Súčet riadkov 11 až 14:

D	ON - ostatné náklady:
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
17	Inžinierska činnosť
18	Projektové práce
19	
20	Súčet riadkov 16 až 19:

Rozpočet: Spracoval: Vajay
projektant, rozpočtár, cenár:
Dátum:
Pečiatka:
Podpis:

E	Celkové náklady:
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:
22	DPH 20 % z: 48 677,29
23	
24	Súčet riadkov 21 až 23:
F	Odpočet - prípočet

odberateľ, obstarávateľ:

Dátum:

Pečiatka:

Podpis:



dodávateľ, zhotoviteľ:

Dátum:

Pečiatka:

Podpis:

22.3.2016

PALKOVIČ - SK, s. r. o.
Lipová 1233, 905 01 Senica
IČO : 45 938 172

Krycí list rozpočtu v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Stavba : Dom smútku - stavebné úpravy a prístavba				č. 2795	
Objekt : Zdravotechnika					
JKSO :		Miesto: Pernek	Zmluva č.		Dňa: 22.03.2016
Odberateľ:		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH :	
Dodávateľ:		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH :	
Projektant:		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH :	
1 M3 OP		621 EUR	za M3 OP	1 M 621 EUR za M	
1 M2 ZP		621 EUR	za M2 ZP		
1 M2 UP		621 EUR	za M2 UP		

A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV:				6	Práce nadčas
2	PSV:	517,28		517,28	7	Murárske výpomoc
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9	
5	Súčet:	517,28		517,28	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady:
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19:

Rozpočet: Spracoval: Vajay <i>projektant, rozpočtár, cenár:</i> Dátum: Pečiatka: Podpis:	E Celkové náklady: 21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 517,28 22 DPH 20 % z: 517,28 103,46 23 24 Súčet riadkov 21 až 23: 620,74 F Odpočet - prípočet
--	--

odberateľ, obstarávateľ: Dátum: Pečiatka: Podpis:	dodávateľ, zhotoviteľ: Dátum: 22.3.2016 Pečiatka: PALKOVIČ - SK, s.r.o. L'ova 1233, 905 01 Senica IČO : 45 059 172 Podpis:
--	---

Spracoval: **Vajay**
 JKSO :
 Dátum: **22.03.2016**

Dom smútku - stavebné úpravy a prístavba
 zdravotníka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		PRÁCE A DODÁVKY PSV					
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE					
		725 - Zariadenie predmety					
1	725900952	Oprava výmena zdravotníckych zariadení.	1,000	kus	495,00	495,00	
2	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	4,950	%	4,50	22,28	
		725 - Zariadenie predmety spolu :	517,28	EUR		517,28	
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	517,28	EUR		517,28	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	517,28	EUR		517,28	
		Za rozpočet celkom :	517,28	EUR		517,28	

JKSO :

Dátum: 22.03.2016

Spracoval: Vajay

ba :Dom smútku - stavebné úpravy a prístavba

t :Zdravotechnika

Rekapitulácia rozpočtových nákladov v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
725 - Zariadenie predmety	517,28	517,28		0,000	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE	517,28	517,28		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	517,28	517,28		0,000	
Za rozpočet celkom :	517,28	517,28		0,000	

Krycí list rozpočtu v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Stavba : Dom smútku - stavebné úpravy a prístavba

č. 2795

Objekt : Stavebné úpravy a prístavba

JKSO :

Miesto: Pernek

Zmluva č.

Dňa: 22.03.2016

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

IČ DPH :

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

IČ DPH :

Projektant:

IČO:

DIČ:

IČ DPH :

1 M3 OP 46 819 EUR za M3 OP

1 M 46 819 EUR za M

1 M2 ZP 46 819 EUR za M2 ZP

1 M2 UP 46 819 EUR za M2 UP

A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV:	8 314,00	3 201,45	11 515,45	6	Práce nadčas	
2	PSV:	12 518,65	14 901,41	27 420,06	7	Murárske výpomocy	
3	MCE:	80,00		80,00	8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9		
5	Súčet:	20 912,65	18 102,86	39 015,51	10	Súčet riadkov 6 až 9:	

C	NUS - náklady umiestnenia stavy			D	ON - ostatné náklady:	
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce	
14				19		
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:	

Rozpočet:		Spracoval: Vajay		E	Celkové náklady:	
		projektant, rozpočtár, cenár:		21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:	39 015,51
Dátum:				22	DPH 20 % z:	7 803,10
Pečiatka:				23		
Podpis:				24	Súčet riadkov 21 až 23:	46 818,61
				F	Odpočet - prípočet	

odberateľ, obstarávateľ:		dodávateľ, zhotoviteľ:	
Dátum:		Dátum: 22.3.2016	
Pečiatka:		Pečiatka: PALKOVIČ - SK s.r.o. Lipová 1233, 905 01 Senica IČO : 45 938 172	
Podpis:		Podpis:	



Dom smútku - stavebné úpravy a prístavba
Stavebné úpravy a prístavba

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	132202539	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3	1,280	m3	4,36	5,58	
2	607262720	Doska OSB 3 PD4 2500x675x15 mm	38,250	m2	4,55		174,04
3	132211201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	1,280	m3	18,88	24,17	
4	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	1,280	m3	1,08	1,38	
5	175101201	Obsyp objektu s prehodením sypaniny	1,280	m3	12,50	16,00	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			221,17	EUR		47,13	174,04
2 - ZÁKLADY							
6	275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	1,280	m3	85,00	108,80	
2 - ZÁKLADY spolu :			108,80	EUR		108,80	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
7	310238411	Zamurovanie otvoru do 1 m2 pálenými tehliami v murive akejkoľvek hr. na maltu MC	0,360	m3	155,86	56,11	
8	342171012	Montáž reklamnej tabule - drobná architektúra info tabula	1,000	kus	75,30	75,30	
9	404459210	Informačná - reklamná tabula s podsvietením	1,000	kus	1 250,00		1 250,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			1 381,41	EUR		131,41	1 250,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
10	411354235	Debnenie stropov zabud. ocel. rebr. povr. lesklý v. vlny 50 cm hr. 0,8 mm	37,500	m2	12,34	462,75	
11	138702400	Trapézový plech pozinkovaný	37,500	m2	6,80		255,00
12	413941121	Osadenie ocel. valc. nosníkov v stropoch I, U, L do č. 12	0,959	t	245,29	235,23	
13	413941123	Osadenie ocel. valc. nosníkov v stropoch I, U, L č. 14-22	0,778	t	225,27	175,26	
14	133112240	Tyč oceľová kruhová S 235 JR G1 (11 373) d 50 mm	0,261	t	692,66		180,78
15	133203700	Tyč oceľová plochá jokol 40/4 stn 11373	0,090	t	813,11		73,18
16	133843300	Tyč oceľová stredného prierezu STN 11373 EN ISO S235JRG1	1,560	t	714,76		1 115,03
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			2 497,23	EUR		873,24	1 623,99
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
17	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	54,820	m2	0,80	43,86	
18	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	72,420	m2	0,80	57,94	
19	612421321	Oprava vnútorných vápenných omietok stien hladkých 10-30%	100,000	m2	2,47	247,00	
20	612425931	Omieta vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	33,491	m2	11,17	374,09	
21	621461152	Vonkajšia omieta podhládov jadrobá zo zmesi WEBER Terranova mvc 630 uni	37,500	m2	11,27	422,63	
22	621461184	Vonkajšia omieta tenkovrstvová podhládov Weber Terranova silikátová suchaná	37,500	m2	8,60	322,50	
23	621462134	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov Weber Terranova podkladný náter W 700	37,500	m2	1,85	69,38	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavebné úpravy a prístavba

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Konštrukcie	Špec.materiál
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
24 622464112	Omietka vonk. stien tenkovrstv. Terranova Terrasil silikátová roztieraná jemnozrnná	255,655	m2	8,75	2 236,98	
25 631315611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	5,623	m3	85,00	477,96	
26 631319155	Priplatok za prehľad. povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 24 cm	5,623	m3	4,90	27,55	
27 648951411	Osadenie parapetných dosák drevených š. do 25 cm	22,075	m	3,21	70,86	
28 611916650	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva CPL laminát	22,075	m	6,95		153,42
	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	4 504,17	EUR		4 350,75	153,42
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
29 941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	175,560	m2	1,65	289,67	
30 941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	175,560	m2	1,22	214,18	
31 941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	175,560	m2	0,82	143,96	
32 941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	119,590	m2	1,40	167,43	
33 952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	157,075	m2	1,10	172,78	
34 964011211	Búranie žebet. prefa prekladov	3,586	m3	123,43	442,62	
35 965081812	Búranie dlažieb kamenin. cem. terac. hr. nad 1 cm do 1 m2	26,870	m2	3,46	92,97	
36 968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel okien do 1,5 m2	26,000	kus	0,22	5,72	
37 968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dvier do 2 m2	6,000	kus	0,38	2,28	
38 968061126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dvier nad 2 m2	1,000	kus	0,64	0,64	
39 968061137	Vybúranie kovových stien plných, zasklenených alebo výkladných	16,245	m2	2,41	39,15	
40 968062354	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 1 m2	5,526	m2	7,95	43,93	
41 968062355	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 2 m2	29,250	m2	4,55	133,09	
42 979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	13,306	t	5,50	73,18	
43 979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	13,306	t	7,55	100,46	
44 979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	266,120	t	0,31	82,50	
45 979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	66,530	t	5,66	376,56	
46 979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	26,612	t	0,97	25,81	
47 979131409	Poplatok za uložen. a zneškodn. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	13,306	t	12,70	168,99	
48 999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	22,230	t	10,20	226,75	
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	2 802,67	EUR		2 802,67	
	PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	11 515,45	EUR		8 314,00	3 201,45
	PRÁCE A DODÁVKY PSV					
	71 - IZOLÁCIE					
	711 - Izolácie proti vode a vlhkosti					
49 711121131	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za horúca vodor. náterom asfalt.	37,485	m2	0,38	14,24	
50 111613460	Asfalt izolačný ICOPAL	0,056	t	1 040,00		58,24
51 711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	74,970	m2	1,89	141,69	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavebné úpravy a prístavba

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Konštrukcie	Špec.materiál
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
52 628311100	Pás ťažký asfaltový Hydrobit V 60 S 35	86,216	m2	2,88		248,30
53 998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	4,625	%	2,90	13,41	
	711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	475,88	EUR		169,34	306,54
	712 - Povlakové krytiny					
54 712371111	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° termoplastmi fóliou PVC plnoplošne lepenou	193,600	m2	4,55	880,88	
55 2832A0101	Fatrafol kotviaca technika	607,904	kus	0,42		255,32
56 2832E0032	Fólia Fatrafol 810, hr.1,5 mm šedá	222,640	m2	5,58		1 242,33
57 998712201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	23,785	%	2,70	64,22	
	712 - Povlakové krytiny spolu :	2 442,75	EUR		945,10	1 497,65
	713 - Izolácie tepelné					
58 713132211	Montáž tep. izol. stien polystyrénom, celoplošným prilepením	31,176	m2	4,50	140,29	
59 283763200	Doska z extrud. polystyrénu STYRODUR 2000 hr 20mm	38,250	m2	3,50		133,88
60 283763450	Doska spádový polystyrén 50 - 200 mm	38,250	m2	15,50		592,88
61 283763500	Doska z extrud. polystyrénu STYRODUR 3000S hr 100 mm	31,800	m2	13,80		438,84
62 713141111	Montáž tep. izolácie striech polystyrénom v jednej vrstve prikotvením	37,500	m2	2,98	111,75	
63 713141111r	Montáž tep. izolácie striech spádovými doskami z polystyrénu	37,500	m2	2,88	108,00	
64 998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	15,256	%	1,40	21,36	
	713 - Izolácie tepelné spolu :	1 547,00	EUR		381,40	1 165,60
	71 - IZOLÁCIE spolu :	4 465,63	EUR		1 495,84	2 969,79
	76 - KONŠTRUKCIE					
	762 - Konštrukcie tesárske					
65 762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži záklopov	0,450	m3	29,90	13,46	
66 762841210	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z dosiek hobľovaných na zraz	37,500	m2	3,46	129,75	
67 998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	1,432	%	4,30	6,16	
	762 - Konštrukcie tesárske spolu :	149,37	EUR		149,37	
	763 - Konštrukcie - drevostavby					
68 763131211	Protipožiarny podhľad SDK Rigips RFI 15 mm závesný oceľová konštrukcia	119,590	m2	25,70	3 073,46	
69 9987632011	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách výšky do 7 m	30,735	%	6,80	209,00	
	763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :	3 282,46	EUR		3 282,46	
	764 - Konštrukcie klampiarske					
70 764323220	Klamp. PZ pl. odkvapov lepená krytina rš 250	34,250	m	7,68	263,04	
71 764333260	Klamp. PZ pl. lem. múrov lep. kryt. rš 660	41,200	m	10,21	420,65	
72 764352201	Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 250 dl 5m-	7,350	m	6,33	46,53	
73 764352203	Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m-	12,540	m	6,99	87,65	
74 764352810	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30°	12,540	m	0,74	9,28	
75 764359810	Klamp. demont. kotlík konický d-150, do 30°	1,000	kus	0,99	0,99	
76 764410350	Klamp. AL hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 330	22,075	m	5,85	129,14	
77 5534C2509	Parapeta vonkajšia hliníková šír.300 mm hr 1 mm biele a hnedé dl 6 m Maslen	22,075	m	12,45		274,83

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavebné úpravy a prístavba

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Konštrukcie	Špec.materiál
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
764410850	Klomp. demont. parapetov rš 330	23,510	m	0,99	23,27	
764430810	Klomp. demont. oplechovanie múrov rš 250	34,250	m	0,99	33,91	
764430850	Klomp. demont. oplechovanie múrov rš 600	41,200	m	1,24	51,09	
764454201	Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-75	3,300	m	7,40	24,42	
764454202	Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-100	5,000	m	7,50	37,50	
764454801	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-100	5,000	m	0,62	3,10	
764456852	Klomp. demont. kolien výtokových kruhových d-100	1,000	kus	0,87	0,87	
998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	14,063	%	1,60	22,50	
	764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	1 428,77	EUR		1 153,94	274,83
	766 - Konštrukcie stolárske					
766.1111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové hr steny 170 mm	6,000	ks	34,76	208,56	
6116F0603	Drevené zárubne obložkové	28,400	m	26,00		738,40
766412131	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilier nad 1 m2 dosky cetris	18,540	m2	22,21	411,77	
272432100	Cetris doska, vrátane povrchove finálnej úpravy	19,282	m2	12,75		245,85
766612235	Montáž dverného kridla, otváracieho z tvrdého dreva alebo smrekovca, jednokridlové	6,000	kus	5,62	33,72	
6117418201	Dvere vnútorné laminátové mechanicky odolné š 60	2,000	kus	82,80		165,60
6117418401	Dvere vnútorné laminátové mechanicky odolné š 80	4,000	kus	85,20		340,80
7666212621	Montáž okna plastového pre občiansku vybavenosť a bytovú výstavbu za 1 bm montáže	137,555	m	5,11	702,91	
611430710	Plastové okná exteriérové max U 1 Wm-2K-1	33,975	m2	45,00		1 528,88
7666412311	Montáž dverí plastových vchodových jednodielných so zasklením za 1 m obvodu dverí	12,600	m	12,08	152,21	
6111000001	Plastové dvere sklopné otváracie sklopné	4,600	m2	250,00		1 150,00
998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	56,787	%	0,60	34,07	
	766 - Konštrukcie stolárske spolu :	5 712,77	EUR		1 543,24	4 169,53
	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
767113150	Montáž stien a priečok pre zaskl. z AL profilov nad 16 m2	16,245	m2	25,00	406,13	
6114300002	Zasklená stena vstupná atyp	16,245	m2	274,22		4 454,70
767646521	Montáž dverí tepelnoizolačných chladiarenských	1,000	kus	95,20	95,20	
5534046501	Dvere s izolačnou vložkou 1100/2100	1,000	kus	850,00		850,00
998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	58,060	%	0,80	46,45	
	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	5 852,48	EUR		547,78	5 304,70
	76 - KONŠTRUKCIE spolu :	16 425,85	EUR		6 676,79	9 749,06
	77 - PODLAHY					
	771 - Podlahy z dlaždíc keramických					
7715410101	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 400/400 mm	37,500	m2	12,82	480,75	
597640000r	Dlažba exteriérová, mrazuvzdorná Terazo Grafit 40 x 40 cm	38,250	m2	20,50		784,13
597640150	Dlaždice keramické rozmer 268*598*10	39,260	m2	20,10		789,13
597676430	Obkladačky keramické rozmer 298*398*10	75,878	m2	8,03		609,30
771575110	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x600 do tmelu	38,490	m2	12,15	467,65	
998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	31,310	%	3,80	118,98	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavebné úpravy a prístavba

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Konštrukcie	Špec.materiál
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	3 249,94	EUR		1 067,38	2 182,56
	776 - Podlahy povlakové					
109 776511820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	13,050	m2	2,28	29,75	
	776 - Podlahy povlakové spolu :	29,75	EUR		29,75	
	77 - PODLAHY spolu :	3 279,69	EUR		1 097,13	2 182,56
	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE					
	781 - Obklady z obkladačiek a dosiek					
110 781441109	Montáž obkladov vnút. z obklad. hutných 400x300 do malty	74,390	m2	11,26	837,63	
111 998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	8,376	%	2,00	16,75	
	781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	854,38	EUR		854,38	
	783 - Nátery					
112 783125130	Nátery ocel. konštr. ľahk. C, CC syntetické dvojnásobné	52,904	m2	3,38	178,82	
113 783125730	Nátery ocel. konštr. ľahk. C, CC syntetické základné	52,904	m2	1,64	86,76	
114 783894612	Náter omietok stropov ekolog riediteľ vodou SADAKRINOM bielym pre sadr. 2x	119,590	m2	2,32	277,45	
	783 - Nátery spolu :	543,03	EUR		543,03	
	784 - Maľby					
115 784411302r	Zakrývanie podláh a zariadení v miestnostiach alebo na schodisku	119,590	m2	0,80	95,67	
116 784452471	Maľba zo zmesi tekut. 2 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	187,587	m2	1,86	348,91	
117 784481010	Stierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m	187,587	m2	7,50	1 406,90	
	784 - Maľby spolu :	1 851,48	EUR		1 851,48	
	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	3 248,89	EUR		3 248,89	
	PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	27 420,06	EUR		12 518,65	14 901,41
	PRÁCE A DODÁVKY M					
	270 - Montáž potrubia (M23 okrem plynovodov)					
118 807900004	Stavebno montážne práce náročnejšie na odbornosť	8,000	hod	10,00	80,00	
	270 - Montáž potrubia (M23 okrem plynovodov) spo	80,00	EUR		80,00	
	PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	80,00	EUR		80,00	
	Za rozpočet celkom :	39 015,51	EUR		20 912,65	18 102,86

JKSO :

Dátum: 22.03.2016

Spracoval: Vajay

vba : Dom smútku - stavebné úpravy a prístavba

t : Stavebné úpravy a prístavba

Rekapitulácia rozpočtových nákladov v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
1 - ZEMNE PRÁCE	221,17	47,13	174,04		
2 - ZÁKLADY	108,80	108,80		3,017	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	1 381,41	131,41	1 250,00	0,670	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	2 497,23	873,24	1 623,99	2,666	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	4 504,17	4 350,75	153,42	23,993	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 802,67	2 802,67		0,386	12,580
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	11 515,45	8 314,00	3 201,45	30,734	12,580
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	475,88	169,34	306,54	0,431	
712 - Povlakové krytiny	2 442,75	945,10	1 497,65	0,005	
713 - Izolácie tepelné	1 547,00	381,40	1 165,60	0,356	
71 - IZOLÁCIE	4 465,63	1 495,84	2 969,79	0,794	
762 - Konštrukcie tesárske	149,37	149,37		0,009	
763 - Konštrukcie - drevostavby	3 282,46	3 282,46		1,823	
764 - Konštrukcie klampiarske	1 428,77	1 153,94	274,83	0,288	0,229
766 - Konštrukcie stolárske	5 712,77	1 543,24	4 169,53	1,820	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	5 852,48	547,78	5 304,70	0,166	
76 - KONŠTRUKCIE	16 425,85	6 676,79	9 749,06	4,109	0,229
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	3 249,94	1 067,38	2 182,56	5,613	
776 - Podlahy povlakové	29,75	29,75			0,013
77 - PODLAHY	3 279,69	1 097,13	2 182,56	5,613	0,013
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	854,38	854,38		5,597	
783 - Nátery	543,03	543,03		0,086	
784 - Maľby	1 851,48	1 851,48		0,347	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE	3 248,89	3 248,89		6,030	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	27 420,06	12 518,65	14 901,41	16,547	0,243
PRÁCE A DODÁVKY M					
270 - Montáž potrubia (M23 okrem plynovodo	80,00	80,00			
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	80,00	80,00			
Za rozpočet celkom :	39 015,51	20 912,65	18 102,86	47,282	12,823

Krycí list rozpočtu v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Stavba : Dom smútku - stavebné úpravy a prístavba				č. 2795	
Objekt : Elektroinštalácia					
JKSO :		Miesto: Pernek	Zmluva č.		Dňa: 22.03.2016
Odberateľ:		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH :	
Dodávateľ:		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH :	
Projektant:		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH :	
1 M3 OP		10 973 EUR za M3 OP		1 M 10 973 EUR za M	
1 M2 ZP		10 973 EUR za M2 ZP			
1 M2 UP		10 973 EUR za M2 UP			
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV:				6 Práce nadčas
2	PSV:				7 Murárske výpomoc
3	MCE:	3 302,50	5 842,00	9 144,50	8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	3 302,50	5 842,00	9 144,50	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia staby				D ON - ostatné náklady:	
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:
Rozpočet: Spracoval: Vajay				E Celkové náklady:	
projektant, rozpočtár, cenár:				21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 9 144,50	
Dátum:				22 DPH 20 % z: 9 144,50 1 828,90	
Pečiatka:				23	
Podpis:				24 Súčet riadkov 21 až 23: 10 973,40	
F Odpočet - prípočet					
odberateľ, obstarávateľ:				dodávateľ, zhotoviteľ:	
Dátum:				Dátum: 22.3.2016	
Pečiatka:				Pečiatka: PALKOVIČ - SK, s. r. o.	
Podpis:				Podpis:	

Spracoval: Vajay

JKSO :

Dátum: 22.03.2016

Dom smútku - stavebné úpravy a prístavba
Elektroinštalácia

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		PRÁCE A DODÁVKY M					
		M21 - 155 Elektromontáže					
1	210190071	Elektroinštalácia montáž	1,000	kus	2 850,00	2 850,00	
2	341260M721	Elektroinštalácia dodávka materiálu	1,000	kus	5 842,00		5 842,00
3	213280050	PPV (pomocné a podružné výkony)	1,000	%	150,00	150,00	
4	213280060	Prevádzkové vplyvy	1,000	%	2,50	2,50	
5	2132910001	Inžinierska činnosť - skúšky elektro	150,000	eur	1,00	150,00	
6	2132910002	inžinierska činnosť revízie elektro	75,000	eur	1,00	75,00	
7	2132910003	Projekt skutočného vyhotovenia	75,000	eur	1,00	75,00	
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	9 144,50	EUR		3 302,50	5 842,00
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	9 144,50	EUR		3 302,50	5 842,00
		Za rozpočet celkom :	9 144,50	EUR		3 302,50	5 842,00

JKSO :

Dátum: 22.03.2016

Spracoval: Vajay

Objekt: Dom smútku - stavebné úpravy a prístavba

Práca: Elektroinštalácia

Rekapitulácia rozpočtových nákladov v EUR

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY M					
M21 - 155 Elektromontáže	9 144,50	3 302,50	5 842,00		
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	9 144,50	3 302,50	5 842,00		
Za rozpočet celkom :	9 144,50	3 302,50	5 842,00		

